
MIÉRCOLES 11 DE JUNIO DE 2025Pág. 26 B.O.C.M. Núm. 138

B
O

C
M

-2
02

50
61

1-
6

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

6 ORDEN 1901/2025, de 29 de mayo, del Consejero de Educación, Ciencia y Uni-
versidades, por la que cesan y se nombran consejeros titulares y suplentes por el
grupo de centrales sindicales y por el grupo de administración y servicios en el
Consejo Escolar de la Comunidad de Madrid.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 3.5 de la Ley 12/1999, de 29 de abril, de
creación del Consejo Escolar de la Comunidad de Madrid y los artículos 11.1.g) y 13 del
Decreto 46/2001, de 29 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento de Funcionamien-
to interno del Consejo Escolar de la Comunidad de Madrid, como titular de esta Conseje-
ría, en virtud de las facultades conferidas por el artículo 4.1 de la Ley 12/1999, de 29 de
abril, y previa propuesta de la organización interesada,

DISPONGO

Primero

El cese como consejeros titulares y suplentes del Consejo Escolar de la Comunidad de
Madrid por el grupo de centrales sindicales a las siguientes personas:

— D. Víctor Manuel Martín Sánchez, como titular.
— D. Ricardo Marchand Aguilera, como suplente del anterior.
— D.a Marta Lois Requejo, como suplente de D.a Teresa Jusdado Pampliega.

Segundo

El cese como consejeros titular y suplente del Consejo Escolar de la Comunidad de
Madrid por el grupo de administración y servicios a las siguientes personas:

— D.a Isabel Blanco Cambronero, como titular.
— D. Francisco Miguel García Cánovas, como suplente de la anterior.

Tercero

El nombramiento como consejeros titulares y suplentes del Consejo Escolar de la Co-
munidad de Madrid por el grupo de centrales sindicales a las siguientes personas:

— D.a Margarita Domínguez Guijarro, como titular.
— D.a Ana Rodríguez Barderas, como suplente de la anterior.
— D. Ricardo Marchand Aguilera, como suplente de D.a Teresa Jusdado Pampliega.

Cuarto

El nombramiento como consejeros titular y suplente del Consejo Escolar de la Comu-
nidad de Madrid por el grupo de administración y servicios a las siguientes personas:

— D. Francisco Javier Muñoz Rodríguez, como titular.
— D.a Emilia González Álvaro, como suplente del anterior.

Quinto

Esta orden producirá efectos el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 29 de mayo de 2025.

El Consejero de Educación, Ciencia y Universidades,
EMILIO VICIANA DURO

(03/8.780/25)


		2025-06-11T06:41:49+0200




